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Mity w historii i kulturze a dyskursy demitologizacyjne 

Bajki, legendy, przekłamania i nieprawdy. Tak najczęściej pojmowane są współcześnie mity. 

Celem wielu humanistów i badaczy społecznych stała się w ostatnich latach demitologizacja 

rzeczywistości społecznej i dyskursów publicznych. Jednocześnie światy polityki, pop-

kultury oraz biznesu nadal bazują na uświadomionych i nieuświadomionych mitach, 

przetwarzanych w najróżniejszych formach. Nie będzie to zaskakujące, jeśli mity 

potraktujemy jako konstrukcję wyobrażeniową, której używa się do ukazania istoty zjawisk 

przyrodniczych i społecznych w sposób powiązany z fundamentalnymi wartościami 

konkretnej wspólnoty – etnicznej, narodowej, cywilizacyjnej i każdej innej wspólnoty 

komunikacji.  

Redakcja pisma Sensus Historiae zaprasza badaczki i badaczy z dziedziny humanistyki i nauk 

społecznych do wspólnej refleksji nad oddziaływaniem mitów na procesy społeczno-

kulturowe i polityczne, współcześnie oraz w przeszłości.  

Zakres tematyczny artykułów obejmuje m.in. następujące pytania i zagadnienia: 

 jak i dlaczego współcześnie odradzają się XIX i XX-wieczne mity narodowe? 

 czy możliwe jest funkcjonowanie wspólnoty bez mitologii? czy w czasach radykalnej 

polaryzacji społecznej wspólne mitologie są jeszcze możliwe? 

 jak zmieniające się otoczenie – społeczne, międzynarodowe, naturalne – wpływa na 

odświeżanie, interpretację i reinterpretację mitów? 

 czy obserwujemy jeszcze tworzenie się nowych mitów i mitologii? 

 do jakich mitów sięgają obecnie twórcy narracji politycznych oraz dzieł kultury? 

 mity historyczne obecne w historiografii oraz kulturze pamięci – analiza źródłowa, 

krytyczna, refleksja teoretyczna. 

Abstrakty o objętości do 1000 słów prosimy przesyłać na adres: p.oleksy@amu.edu.pl, w 

terminie do 30 czerwca 2023.  

O zaproszeniu do publikacji poinformujemy do 15 lipca 2023. 

Termin nadsyłania tekstów o objętości do 1 arkusza wydawniczego (40 tys. znaków ze 

spacjami): 15 października 2023. 

Przyjmujemy abstrakty i teksty w języku polskim, angielskim i francuskim.  

Za publikację w Sensus Historiae przysługuje 40 pkt.  
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Decyzja o przyjęciu tekstu do druku uzależniona jest od procesu recenzyjnego, który 

obejmuje dwie, niezależne recenzje w systemie double-blind. 

 


